
AUDIÊNCIAS PÚBLICAS

PERUÍBE, 09 DE FEVEREIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente. O Departamento Municipal de Jornalismo 
garante a autenticidade deste documento quando visualizado e/ou baixado 
diretamente no portal  www.peruibe.sp.gov.br

695

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO - PREFEITO

        EDUCAÇÃO

23/02/2026 - Câmara Municipal - 18h -  Acompanhamento das Metas Fiscais 3º Quadrimestre/2025
24/02/2026 - Câmara Municipal - 18h -  Ações e Serviços da Saúde 3º Quadrimestre/2025

 PORTARIA Nº 0100/2026
                            FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO, 
PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, 
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 
LEI.

Considerando o disposto no Artigo 53, da Lei Complemen¬tar 
Municipal nº 177, de 19 de dezembro de 2011, que 'Institui e 
Normatiza o Estatuto Para os Integrantes do Magistério Pú¬blico 
Municipal da Estância Balneária de Peruíbe e dá Outras 
Providências';

R  E  S  O  L  V  E

Afastar a servidora LUCIANA RIBEIRO CASTELLAN, matrícula 
4945, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA I.
Esta portaria retroage seus efeitos a 04 de fevereiro de 2026.
DÊ-SE CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PERUÍBE, EM 05 DE FEVEREIRO DE 2026.

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 0101/2026

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO, PREFEITO MUNICIPAL 
DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
Exonera à pedido,a partir desta data, conforme protocolo digital 
nº. 2.831/2026, SORAIA SEGA RODRIGUES, ocupante do cargo 
de Professor Substituto de Educação Básica, matrícula nº. 10.033, 
de provimento efetivo, nomeada pela Portaria nº 0590 de 20 de 
outubro de 2022.
 DÊ-SE CIÊNCIA,
      PUBLIQUE-SE,
                                           CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PERUÍBE, EM  06 DE JANEIRO DE 2026.

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO 
PREFEITO MUNICIPAL

        COMUNICADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE 
 Rua Nilo Soares Ferreira nº 50 – Centro – Peruíbe – CEP 11770-122 
Fax (0xx13) 3451.1034 - email: terceirosetor@peruibe2.sp.gov.br 

<<<< Estado de São Paulo >>>> 
Comissão de Seleção 

 
 

HOMOLOGA O RESULTADO DA SELEÇÃO DE PARCERIAS COM AS 
ORGANIZAÇÕES DA SOCIADADE CIVIL 

 
Edital CMDCA 02/2025: 

 
A Comissão de Seleção após análise dos pedidos de projetos baseados no Edital de 
Chamamento Público CMDCA nº 02/2025 publicado no DOM nº 666 de 29 de dezembro de 
2025, como fundamento a Lei Federal nº 13.019/2014, regulamentada pelo Decreto nº 
5.001/2020, com alterações vigentes, no uso de suas atribuições, em atendimento ao edital 
CDMCA 02/2025 HOMOLOGA a seleção das organizações da sociedade civil, visando à 
celebração de parcerias com a Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruíbe. 

 
Ações inovadoras e/ou complementares às políticas públicas de promoção dos direitos 
humanos de crianças e adolescentes a serem desenvolvidas exclusivamente no município 
de Peruíbe, com duração de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogável por até 24 (vinte e 
quatro) meses, tendo como beneficiários diretos crianças e adolescentes com deficiência e 
suas famílias, residentes no município de Peruíbe. 

 
Classificação Entidade Pontuação 

 
 

única 

 
 

Instituto Salvador 

 
INABILITADA 

 
 

Peruíbe, 06 de fevereiro de 2026. 
 
 
 

Comissão de Seleção 

        ATOS DO LEGISLATIVO

Câmara Municipal da Estância Balneária de Peruíbe 
RUA NILO SOARES FERREIRA, N.º 37 – CENTRO - CEP 11.750-000 

PABX: 13 -3451-3000 - 
www.camaraperuibe.sp.gov.br 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

ATO DA MESA N° 04/2026 
 
 
 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
BALNEÁRIA DE PERUIBE, AO ABRIGO DO QUE FACULTA O 
ARTIGO 21-VII DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 

Nomear em comissão a partir de 06 de fevereiro de 2026, a Sra. 

Adriana Pereira Bueno, RG n° 21.661.941-5, CPF 175.999.198-80, para o cargo de Chefe de 

Gabinete da Presidência, Referência R3G1, do Anexo V – Quadro de Cargos de Provimento 

em Comissão, da Lei Complementar nº 308, de 28 de abril de 2022, para prestar serviços no 

gabinete do Presidente da Câmara Municipal, Vereador Adilson da Silva Oliveira, que se 

responsabilizará pelas funções a serem por ele exercidas e o horário a ser cumprido. 

Câmara Municipal da Estância Balneária de Peruíbe, em 06 de 

fevereiro de 2026. 

 

 

 

ADILSON DA SILVA OLIVEIRA 
Presidente 

 
 
 
 
 

MARIA DO SOCORRO A. DE MENDONÇA SÉRGIO FONSECA 
1º Vice-Presidente 2º Vice-Presidente 

  
  

 
  

 
JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS JOÃO PEDRO DE LARA 

1º Secretário 2º Secretário 
 

 



209 de fevereiro de 2026DOM-E EDIÇÃO 695 - ANO III

Câmara Municipal da Estância Balneária de Peruíbe 
RUA NILO SOARES FERREIRA, N.º 37 – CENTRO - CEP 11.750-000 

PABX: 13 -3451-3000 - 
www.camaraperuibe.sp.gov.br 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

ATO DA MESA N° 04/2026 
 
 
 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
BALNEÁRIA DE PERUIBE, AO ABRIGO DO QUE FACULTA O 
ARTIGO 21-VII DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 

Nomear em comissão a partir de 06 de fevereiro de 2026, a Sra. 

Adriana Pereira Bueno, RG n° 21.661.941-5, CPF 175.999.198-80, para o cargo de Chefe de 

Gabinete da Presidência, Referência R3G1, do Anexo V – Quadro de Cargos de Provimento 

em Comissão, da Lei Complementar nº 308, de 28 de abril de 2022, para prestar serviços no 

gabinete do Presidente da Câmara Municipal, Vereador Adilson da Silva Oliveira, que se 

responsabilizará pelas funções a serem por ele exercidas e o horário a ser cumprido. 

Câmara Municipal da Estância Balneária de Peruíbe, em 06 de 

fevereiro de 2026. 

 

 

 

ADILSON DA SILVA OLIVEIRA 
Presidente 

 
 
 
 
 

MARIA DO SOCORRO A. DE MENDONÇA SÉRGIO FONSECA 
1º Vice-Presidente 2º Vice-Presidente 

  
  

 
  

 
JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS JOÃO PEDRO DE LARA 

1º Secretário 2º Secretário 
 

 

        ATOS DO EXECUTIVO

LEI Nº 4.872, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025

INSTITUI O “DIA MUNICIPAL DO SOCIÓLOGO” E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

FELIPE ANTÔNIO COLAÇO BERNARDO, PREFEITO MUNICIPAL 
DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, FAÇO SABER QUE A 
CÂMARA MUNICIPAL, EM SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA 
NO DIA 10 DE DEZEMBRO DE 2025, FOI APROVADO POR 11 
VOTOS FAVORÁVEIS E NENHUM VOTO CONTRÁRIO E EU 
SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI.

PROJETO DE LEI Nº 229/2025, DE AUTORIA DO VEREADOR 
RODRIGO SILVA PEREIRA.

Art. 1º Fica instituído, no âmbito do Município de Peruíbe, o “Dia 
Municipal do Sociólogo”, a ser comemorado, anualmente em 10 
de dezembro, data em que também se celebra o Dia Nacional do 
Sociólogo e o Dia Internacional dos Direitos Humanos.

Art. 2º O “Dia Municipal do Sociólogo” tem por finalidade reconhecer 
a importância da Sociologia e dos profissionais sociólogos 
para o desenvolvimento humano, social e político do Município, 
promovendo ações educativas, culturais e reflexivas voltadas à 
cidadania, à ética e à defesa dos direitos humanos.

Art. 3º O Poder Público Municipal poderá incluir no calendário oficial 
de eventos do Município atividades alusivas à data, em parceria 
com instituições de ensino, movimentos sociais, entidades de 
classe e a ANASOBR – Associação dos Sociólogos e Sociólogas 
do Brasil, enquanto órgão nacional de representação e valorização 
da categoria.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PERUIBE, 15 DE DEZEMBRO DE 2025.

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE 
Rua Nilo Soares Ferreira nº 50 – Centro – Peruíbe – CEP 11770-122 

Fone (0xx13) 3451-1220 
<<<< Estado de São Paulo.>>>> 

assparla@peruibe2.sp.gov.br 
 

DECRETO Nº 6.767, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2026 – fls. 1 
 

 
Peruíbe Terra da Eterna Juventude 

 

 

 
NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PERUÍBE - CMSP 
PARA O BIÊNIO 2026/2028 
 
 

FELIPE ANTÔNIO COLAÇO BERNARDO, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI E CONSIDERANDO:  

 
I- O Processo Administrativo nº 2211/2026;  
 
II- O disposto na Lei Municipal nº 3.759, de 26 de setembro de 2019, que 

dispõe sobre a reestruturação do Conselho Municipal de Saúde; 
 
III- O deliberado na reunião realizada no dia 08 de janeiro de 2026 e 

consubstanciado na Resolução CMSP nº 04/2026; 
 

D  E  C  R  E  T  A 
 

Art. 1º- Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Saúde de 
Peruíbe - CMSP, para a Gestão 2026/2028, os seguintes membros titulares e respectivos 
suplentes: 

 
I- Representantes do Poder Público: 
 
a) Cleber Rogério Rodrigues Domingues – titular; 

b) Flávia Helena Pires S. Figueiredo – suplente; 

c) Ana Lúcia Perrotti Adam – titular; 

d) Katia Donato Freitas – suplente; 

e) Ana Paula Cardoso Lopes Rodrigues – titular; 

f) Débora Cristiane de Almeida – suplente; 

g) Renata de Oliveira Marques – titular; 

h) Danielle Garrido Peres Alexandre – suplente. 

 
II- Segmento Trabalhadores: 
 
a) TRABALHADORES DA ÁREA DA SAÚDE ELEITOS: 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE 
Rua Nilo Soares Ferreira nº 50 – Centro – Peruíbe – CEP 11770-122 

Fone (0xx13) 3451-1220 
<<<< Estado de São Paulo.>>>> 

assparla@peruibe2.sp.gov.br 
 

DECRETO Nº 6.767, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2026 – fls. 2 
 

 
Peruíbe Terra da Eterna Juventude 

 

 

 
1. Lourdes Marina Fermino – titular; 

2. Silvana Souza da Silva – suplente. 

3. Marinalva Pereira dos Santos – titular; 

4. Adriano Delarissa – suplente. 

 

b) TRABALHADORES DA ÁREA DA SAÚDE INDICADOS: 
1. vago - titular; 
2. vago - suplente; 
3. vago - titular; 
4. vago - suplente. 
 
III- SEGMENTO USUÁRIOS: 
a) CRSC - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE DESENVOLVIMENTO, 

PRESERVAÇÃO, CIDADANIA E ESTUDOS DA CULTURA AFRO-BRASILEIRA: 
1. Gilmário Lima de Andrade – titular; 

2. André Luiz Santana Santos – suplente.  

 

b) APAE DE PERUÍBE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS 

1. Lilian Cristina Ramos da Cunha Lara – titular; 

2. Larissa do Carmo Orso – suplente. 

 

c) APLN - ASSOCIAÇÃO PADRE LEONARDO NUNES - RECANTO VIDA: 
1. Sandra Cristina Barbosa – titular; 

2. Carmem Lúcia Lima Costa – suplente. 

 
d) IUPV - INSTITUTO UNIDOS PELA VIDA (ONG AMIGAS DO PEITO): 
1. Julieta Soares Proti – titular; 

2. Andrea Mary André Mendes da Silva – suplente. 

 



309 de fevereiro de 2026DOM-E EDIÇÃO 695 - ANO III

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE 
Rua Nilo Soares Ferreira nº 50 – Centro – Peruíbe – CEP 11770-122 

Fone (0xx13) 3451-1220 
<<<< Estado de São Paulo.>>>> 

assparla@peruibe2.sp.gov.br 
 

DECRETO Nº 6.767, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2026 – fls. 3 
 

 
Peruíbe Terra da Eterna Juventude 

 

 

 
e) ASSOCIAÇÃO DE AMIGOS DO BAIRRO ESTÂNCIA SANTA CRUZ: 
1. Neila Késia de Souza – titular; 

2. Jaqueline Silva Gama – suplente. 

 
f) CRP - CASA DE REPOUSO NOSSA SENHORA APARECIDA DE 

PERUÍBE: 
1. Laudo Bernardo da Silva – titular; 

2. Sérgio Helian dos Santos – suplente. 

 
g) PARÓQUIA SÃO JOÃO BATISTA: 
1. Vicente Anselmo Junior – titular; 

2. Fernanda Yurico Gomes Assakawa – suplente. 

 
h) Vago. 

 
Art. 2º- As funções dos Conselheiros não serão remuneradas, sendo 

consideradas de serviço público relevante. 
 
Art. 3º- As competências, funcionamento, impedimentos e demais 

disposições do CMASP serão tratadas e definidas no Regimento Interno próprio. 
 
Art. 4º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogados os Decretos nº 6081/2023, 6087/2023, 6279/2024, 6286/2024, 6512/2025 e 
6575/2025. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE, EM 

09 DE FEVEREIRO DE 2026.  
 

FELIPE ANTÔNIO COLAÇO BERNARDO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
Aspar/jtb* 
Processo Administrativo 

nº 2965/2026 

         ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE
EXTRATO DE ADITAMENTOS – 2.026

Aditamento Nº: 20/2026 – Contratante: Prefeitura Municipal Da 
Estância Balneária De Peruíbe – Objeto: Prestação de serviços 
de pessoas físicas e pessoas jurídicas para pronto atendimento 
médico, conforme discriminação constante do Anexo I e de 
acordo com os termos do Edital de Credenciamento n° 03/2024. 
Contratada: Mirela Priscila Bispo Dos Santos. Modalidade: 
Inexigibilidade 16/2025 Processo Nº 30.714/2025 Assinatura: 
04/02/2026 – Motivo: Adita Prazo 12 Meses – Contrato: 19/2025

Aditamento Nº: 21/2026 – Contratante: Prefeitura Municipal Da 
Estância Balneária De Peruíbe – Objeto: Prestação de serviços 
de pessoas físicas e pessoas jurídicas para pronto atendimento 
médico, conforme discriminação constante do Anexo I do Edital e 
de acordo com os termos do Edital de Credenciamento n° 08/2023. 
Contratada: Fernando Cardoso Costa. Modalidade: Inexigibilidade 
35/2024 Processo Nº 30.715/2025 Assinatura: 04/02/2026 – Motivo: 
Adita Prazo 12 Meses – Contrato: 45/202024

Aditamento Nº:23/2025 – Contratante: Prefeitura Municipal Da 
Estância Balneária De Peruíbe – Objeto: Prestação de serviços 
de pessoas físicas e pessoas jurídicas para pronto atendimento 
médico, conforme discriminação constante do Anexo I e de 
acordo com os termos do Edital de Credenciamento n° 03/2024. 
Contratada: Ibis Pinheiro Brito. Modalidade: Inexigibilidade 03/2025 
Processo Nº 30.717/2025 Assinatura: 05/02/2026 – Motivo: Adita 
Prazo 12 Meses – Contrato: 14/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE
EXTRATO DE ADITAMENTOS – 2.026

Aditamento nº: 26/2026 – Contratante: Prefeitura Municipal de 
Peruíbe - Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de preparo, nutrição, armazenamento, 
distribuição nos locais de consumo, logística, manutenção corretiva 
e preventiva dos equipamentos e utensílios utilizados, com emprego 
de mão de obra qualificada, com fornecimento de todos os gêneros 
alimentícios e insumos utilizados e respectivas reposições, limpeza 
e conservação das áreas abrangidas para atendimento às escolas 
municipais, estaduais e entidades filantrópicas - Contratada: 
Apetece Sistemas de Alimentação S/A - Modalidade: PP 62/2019 – 
Processo nº 1.063/2026 - Assinatura: 06/02/2026 – MOTIVO: Adita 
prazo – Contrato: 115/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE
EXTRATO DE ADITAMENTOS – 2.026

Aditamento nº: 27/2026 – Contratante: Prefeitura Municipal de 
Peruíbe - Objeto: Contratação de empresa especializada para a 
execução de serviços de manutenção corretiva, das ambulâncias 
modelo Renault Master, com fornecimento e substituição de peças 
e mão de obra técnica qualificada. - Contratada: Auto Peças 
Ichihashi Ltda - Modalidade: PE 55/2025 – Processo nº 1390/2026 
- Assinatura: 06/02/2026 – MOTIVO: Adita quantitativo   – Contrato: 
185/2025.

Aditamento nº: 28/2026 – Contratante: Prefeitura Municipal de 
Peruíbe - Objeto: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de computadores e periféricos, no formato rack, 
desktop e notebook, e monitor de vídeo adicional; além de 
dispositivos de impressão e imagens, impressoras, multifuncionais 
e scanner de mesa de alta produtividade, através da modalidade de 
locação incluindo a entrega, seguro e manutenção no local de uso. 
- Contratada: L&M Soluções em Tecnologia da Informação Ltda 
- Modalidade: PE 07/2024 – Processo nº 308/2026 - Assinatura: 
06/02/2026 – MOTIVO: Adita quantitativo   – Contrato: 163/2024.

Aditamento nº: 29/2026 – Contratante: Prefeitura Municipal 
de Peruíbe - Objeto: Contratação de serviços técnicos 
especializados na área de engenharia consultiva para execução 
de aerolevantamento, revisão cadastral e sistema de informações 
georreferenciadas para o município de Peruibe/SP  - Contratada: 
Consórcio Base-Millenio/Peruibe - Empresas Consorciadas: Base 
Aerofotogrametria e Projetos Ltda e Millenio Serviços Técnicos 
Ltda - Modalidade: C 04/2021 – Processo nº 134/2026 - Assinatura: 
06/02/2026 – MOTIVO: Adita valor R$ 6.554,90    – Contrato: 
66/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE
EXTRATO DE ATA REGISTRO PREÇO 2.026
Ata Registro Preço: 01/2026 – Contratante: Prefeitura Municipal 
de Peruíbe – Objeto: Aquisição de Tintas e Impermeabilizantes – 
Detentora: BF3 Tintas LTDA – Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 
75/2025 – Processo 7.857/2025 – Assinatura: 21/01/2026 – Valores 
R$ Unitários - Vigência: 12 (Doze) Meses.
Ata Registro Preço: 02/2026 – Contratante: Prefeitura Municipal 
de Peruíbe – Objeto: Aquisição de Tintas e Impermeabilizantes – 
Detentora: CG Comércio e Serviços LTDA – Modalidade: Pregão 
Eletrônico Nº 75/2025 – Processo 7.857/2025 – Assinatura: 
21/01/2026 – Valores R$ Unitários - Vigência: 12 (Doze) Meses.
Ata Registro Preço: 03/2026 – Contratante: Prefeitura Municipal 
de Peruíbe – Objeto: Aquisição de Tintas e Impermeabilizantes – 
Detentora: H2OBRASIL Material Construção LTDA – Modalidade: 
Pregão Eletrônico Nº 75/2025 – Processo 7.857/2025 – Assinatura: 
21/01/2026 – Valores R$ Unitários - Vigência: 12 (Doze) Meses.
Ata Registro Preço: 04/2026 – Contratante: Prefeitura Municipal 
de Peruíbe – Objeto: Aquisição de Tintas e Impermeabilizantes 



409 de fevereiro de 2026DOM-E EDIÇÃO 695 - ANO III

– Detentora: PORTO UNIÃO Comércio e Representação LTDA – 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 75/2025 – Processo 7.857/2025 
– Assinatura: 21/01/2026 – Valores R$ Unitários - Vigência: 12 
(Doze) Meses.

Ata Registro Preço: 05/2026 – Contratante: Prefeitura Municipal 
de Peruíbe – Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene 
– Detentora: APONTUAL Comércio LTDA – Modalidade: Pregão 
Eletrônico Nº 74/2025 – Processo 23.288/2025 – Assinatura: 
26/01/2026 – Valores R$ Unitários - Vigência: 12 (Doze) Meses.
Ata Registro Preço: 06/2026 – Contratante: Prefeitura Municipal 
de Peruíbe – Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene 
– Detentora: CIRURGICA UNIÃO LTDA – Modalidade: Pregão 
Eletrônico Nº 74/2025 – Processo 23.288/2025 – Assinatura: 
26/01/2026 – Valores R$ Unitários - Vigência: 12 (Doze) Meses.
Ata Registro Preço: 07/2026 – Contratante: Prefeitura Municipal 
de Peruíbe – Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene 
– Detentora: C T BRIDI LTDA – Modalidade: Pregão Eletrônico 
Nº 74/2025 – Processo 23.288/2025 – Assinatura: 26/01/2026 – 
Valores R$ Unitários - Vigência: 12 (Doze) Meses.
Ata Registro Preço: 08/2026 – Contratante: Prefeitura Municipal de 
Peruíbe – Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene – 
Detentora: FORTE Sinal Equipamentos LTDA – Modalidade: Pregão 
Eletrônico Nº 74/2025 – Processo 23.288/2025 – Assinatura: 
26/01/2026 – Valores R$ Unitários - Vigência: 12 (Doze) Meses.
Ata Registro Preço: 09/2026 – Contratante: Prefeitura Municipal 
de Peruíbe – Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene 
– Detentora: PERSONAL Tecnologia da informação e Comércio 
LTDA – Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 74/2025 – Processo 
23.288/2025 – Assinatura: 26/01/2026 – Valores R$ Unitários - 
Vigência: 12 (Doze) Meses.
Ata Registro Preço: 10/2026 – Contratante: Prefeitura Municipal 
de Peruíbe – Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene 
– Detentora: SANITOP Comercial LTDA – Modalidade: Pregão 
Eletrônico Nº 74/2025 – Processo 23.288/2025 – Assinatura: 
26/01/2026 – Valores R$ Unitários - Vigência: 12 (Doze) Meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE
EXTRATO DE CONTRATO 2.026

Contrato: 04/2026 – Contratante: Prefeitura Municipal De 
Peruíbe – Objeto: Contratação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva e serviços de reforma de equipamentos 
odontológicos, com fornecimento de peças/materiais/ferramentas 
para os equipamentos alocados nas unidades de saúde da 
família (USAFAS), no Centro de Especialidades Odontológicas 
e na Unidade de Pronto Atendimento da Secretaria Municipal De 
Saúde – Contratada: KLM Ltda – Modalidade: Pregão Eletrônico 
Nº 70/2025 – Processo 13.647/2025 – Assinatura: 05 / 01 /2026 – 
Valor R$ 76.992,00 - Vigencia: 12 Meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE
EXTRATO DE CONTRATO 2.026

Contrato: 20/2026 – Contratante: Prefeitura Municipal De Peruíbe 
– Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção 
de novos acesso à praia (FID) – Contratada: CG Comércio e 
Serviços LTDA – Modalidade: Concorrência Eletrônica Nº 08/2025 
– Processo 1.065/2025 – Assinatura: 20 / 01 /2026 – Valor R$ 
1.612.800,00 - Vigência: 12 Meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO – 2.026

CREDECIAMENTO Nº 03/2026 – CREDENCIANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE – OBJETO:  
CREDENCIAMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM NIO MEIOS DE 
PAGAMENTO LTDA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE 
PARA CONCESSÃO DE OPERAÇÕES DE CARTÃO DE 
CRÉDITO COM CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE PAGAMENTO 
DE SERVIDORES PÚBLICOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, 
AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL – CREDENCIADO: NIO MEIOS DE PAGAMENTO 
LTDA – ASSINATURA: 06/02/2026 – MOTIVO: OPERAÇÕES 
COM CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE PAGAMENTO – PRAZO: 60 
MESES A CONTAR DA ASSINATURA – PROCESSO Nº 448/2026 
– MODALIDADE: CREDENCIAMENTO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUÍBE
EXTRATO DE AVISO DE CONTRATAÇÃO – DISPENSA 04/2026
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA 04/2026 – 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
BALNEÁRIA DE PERUÍBE - OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTO PROVENIENTE DE MANDADO JUDICIAL, 
PROCESSO Nº 1004052- 23.2024.8.26.0441, EM FACE DE LEO 
SANTOS BRAS – PROCESSO Nº 1366/2026 - VALOR ESTIMADO 
DA CONTRATAÇÃO: R$3.965,52 (TRÊS MIL NOVECENTOS E 
SESSENTO E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS) 
- DATA FIM DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 12/02/2026 
ÀS 8H00 - LINK: WWW.COMPRASBR.COM.BR - CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.


		2026-02-09T11:19:49-0300




